

7. Godkendelse af driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Østerbro (2011-28700)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til driftsstøtteaftale mellem Østerbro Lokaludvalg Fonden for Miljøpunkt Østerbro, Agenda 21 for et bæredygtigt København

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at udvide den tidligere besluttede model for tildeling af driftsstøtte til Miljøpunkt Østerbro til også at omfatte 1. halvår af 2014
2. at Lokaludvalget godkender driftsstøtteaftale mellem Østerbro Lokaludvalg og Fonden for Miljøpunkt Østerbro, Agenda 21 for et bæredygtigt København
3. at Lokaludvalget vælger 3 lokaludvalgsmedlemmer som repræsentanter til det fælles kontaktudvalg med bestyrelsen for Miljøpunkt Østerbro

Problemstilling

I forbindelse med budgetaftalen for 2011 vedtog Borgerrepræsentationen at lokaludvalgene fremover vil have ansvaret for det kommunalt finansierede lokale miljøarbejde.

Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro er enige om at fonden bag Miljøpunkt Østerbro opretholdes, og at der indgås en aftale om driftsstøtte mellem lokaludvalget og fonden.

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til den udarbejdede driftsstøtteaftale mellem Østerbro Lokaludvalg og Fonden for Miljøpunkt Østerbro, Agenda 21 for et bæredygtigt København.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg besluttede på sit møde i november at det lokale miljøarbejde fremover organiseres med udgangspunkt i en drift støtteordning, hvori Miljøpunkt Østerbro fortsætter som selvstændig fond. På Østerbro Lokaludvalgs møde den 20. januar 2011 besluttede lokaludvalget at niveauet for driftsstøtte til Miljøpunkt Østerbro skal ligge på i alt 0,75 mio. kr. i 2011, og derefter 0,89 mio. kr. p.a. i hhv. 2012 og 2013 følgende de skematisk opstillede retningslinjer i formandens eftersendte indstilling og de 3 grundlæggende principper angående tildeling af hhv. basismidler, faste projektmidler jf. årsplan og projekter efter konkret ansøgning. Lokaludvalget bemyndigede formanden til, på dette grundlag, at indgå driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Østerbro.

På baggrund af disse indmeldinger og forhandling mellem formanden for Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro foreligger nu en aftale om driftsstøtte mellem de to parter, som lokaludvalget skal godkende.

Som det fremgår af den foreliggende aftale lægges der op til støtten forlænges til også at omfatte 1. halvår 2014, under den forudsætning at Borgerrepræsentationen i forbindelse med vedtagelsen af 2014-budgettet i efteråret 2013 beslutter at forlænge den nuværende ordning. Formanden anbefaler at godkende denne forlængelse af aftalen, således at det nyvalgte lokaludvalg ved sit første møde i foråret 2014 kan tage stilling til eventuel fornyelse af driftsstøtteaftalen.

Aftalen, som den nu foreligger, bliver gennemgået og godkendt af jurister i Københavns Kommune.

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg vil i 2011 modtage 0,3 mio. kr. og fra 2012 og frem modtage 0,59 mio. kr. årligt i forbindelse med overtagelsen af det lokale miljøarbejde.

Det vil indgå i budgetforslaget for 2013, om ordningen vil fortsætte i 2014 og fremover

Videre proces

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

/Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

bilag

[Aftale om driftsstøtte til Miljøpunkt Østerbro.doc](#)

